
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ
ΓΕΝΙΚΟΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗΣ Π.Σ.                
ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
Ταχ. Δ|νση : Υψηλάντη 16 
Τ.Κ.: 35 131 – ΛΑΜΙΑ
Τηλ.: 22313 50219-20
email:synt.epixeir.lamia@psnet.gr 

Λαμία, 10 Μαρτίου 2025

Αριθ. Πρωτ.   386   Φ.702.15  

« Α Π Ο Φ Α Σ Η »

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση χρονικής περιόδου απαγόρευσης χρήσης πυρός στις εκτάσεις που αναφέρονται στο πεδίο
εφαρμογής της 9/2024 Πυροσβεστικής Διάταξης»

Ο Συντονιστής Επιχειρήσεων Στερεάς Ελλάδας και Θεσσαλίας – έδρα Λαμία

Έχοντας υπόψη:

α) Την  παρ.1,  του  Άρθρου  24  της  υπ.  αριθ.  9/2024  Πυροσβεστικής  Διάταξης  (ΦΕΚ  2387/Β/22-4-2024)
«Καθορισμός μέτρων και μέσων για την πρόληψη και αποφυγή εκδήλωσης πυρκαγιών σε δάση, δασικές,
χορτολιβαδικές και αγροτικές εκτάσεις, πάρκα και άλση πόλεων και οικιστικών περιοχών, περιοχές με ειδικό
καθεστώς  προστασίας,  λοιπούς  χώρους  που  βρίσκονται  πλησίον  των  εκτάσεων  αυτών  καθώς  και  σε
οικοπεδικούς χώρους».

β) Το  υπ’  αριθ.  1139  Φ.702.15  /  10-03-2025  Έγγραφο  της  ΠΕ.ΠΥ.Δ.  Στερεάς  Ελλάδας  με  συνημμένη
αλληλογραφία, που περιλαμβάνει την αιτιολογημένη έγγραφη εισήγηση των Διοικητών των οικείων ΔΙ.Π.Υ.Ν.
και τη σύμφωνη γνώμη του Διοικητή της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Στερεάς Ελλάδας.

γ) Το υπ’ αριθ. 1843 Φ.702.15 / 10-03-2025 Έγγραφο της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Θεσσαλίας με συνημμένη αλληλογραφία, που
περιλαμβάνει την αιτιολογημένη έγγραφη εισήγηση των Διοικητών των οικείων ΔΙ.Π.Υ.Ν. και τη σύμφωνη
γνώμη του Διοικητή της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Θεσσαλίας.

δ)

 ε)

Το  γεγονός  ότι  από  τις  διατάξεις  της  παρούσας  δεν  προκαλείται  δαπάνη  σε  βάρος  του  κρατικού
προϋπολογισμού,  σύμφωνα  με  το  υπ’  αριθ.  14484/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/10-03-2025   έγγραφο  της  Διεύθυνσης
Προϋπολογισμού  και  Δημοσιονομικών  Αναφορών  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Οικονομικών  Υπηρεσιών  της
Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.
Το γεγονός ότι  οι  διατάξεις  της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Τροποποιείται η παράγραφος 1 των Άρθρων 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12 & 13 της υπ’ αριθ.
9/2024 Πυροσβεστικής Διάταξης, για το τρέχον έτος , προσθέτοντας την χρονική περίοδο από 11
Μαρτίου έως 17 Μαρτίου και διαμορφώνεται ως εξής: «Χρονική περίοδος από 1η Μαΐου έως 31η

Οκτωβρίου και από 11η Μαρτίου εώς 17η Μαρτίου», για τις εκτάσεις που αναφέρονται στο πεδίο
εφαρμογής της 9/2024 Πυροσβεστικής Διάταξης, όσον αφορά την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας,
τις Π.Ε. Φθιώτιδας, Βοιωτίας, Εύβοιας και Νήσου Σκύρου,  Φωκίδας, την Περιφερειακή Ενότητα

Σελίδα 1 από 2



Ανατολικής  Αττικής,  όσον  αφορά  τις  περιοχές  του  Δήμου  Ωρωπού  και  την   Περιφερειακή
Ενότητα  Δυτικής  Αττικής,  όσον  αφορά  τις  περιοχές  του  Δήμου  Μάνδρας-Ειδυλλίας  που
ανήκουν επιχειρησιακά στην ΠΕ.ΠΥ.Δ. Στερεάς Ελλάδας. Επίσης, στην Περιφέρεια Θεσσαλίας,
τις Π.Ε. Καρδίτσας, Μαγνησίας και Σποράδων, Λάρισας και Τρικάλων.

1. Η  Υπηρεσία  μας  επιφυλασσόμενη  κάθε  νόμιμης  διαδικασίας  που  προβλέπεται  για  την
παράβαση της παρούσας, παρακαλεί για την πιστή εφαρμογή αυτής.

Σελίδα 2 από 2

Ο Συντονιστής Επιχειρήσεων
Στερεάς Ελλάδας και Θεσσαλίας
Παναγιώτης Μ. Κυπριωτέλλης

Υποστράτηγος Π.Σ.


	Λαμία, 10 Μαρτίου 2025

		2025-03-10T21:57:08+0200




